
UCHWAŁA NR LV/383/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia jej wysokości, zasad poboru w drodze inkasa oraz 
określenia inkasenta i jego wynagrodzenia 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r.o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 15 
ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit a oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 ze zm.), oraz Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. z 2022 poz.731 
z dnia 1 sierpnia 2022 r.) 

Rada Miejska w Szczyrku 
uchwala, co następuje 

§ 1. Na terenie Gminy Szczyrk wprowadza się opłatę targową na rok 2023. 

§ 2. 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej w następujących wysokościach, z zastrzeżeniem § 3: 

1) od sprzedaży obnośnej z ręki, koszyka, skrzynki, wiadra i stolika, od punktu: 60 zł  

2) od sprzedaży z samochodu, przyczepy samochodowej i campingowej: 

- o ładowności do 1 t: 250 zł 

- powyżej 1 t: 365 zł 

3) od sprzedaży w obwoźnym punkcie gastronomicznym: 265 zł  

4) od sprzedaży z innych pojazdów niż wymienione w pkt 2 oraz ze straganów i stoisk przemysłowych: 365 zł 

5) od innych punktów nie wymienionych od 1- 4: 80 zł 

2. Maksymalna dzienna stawka opłaty targowej wynosi: 953.38zł 

§ 3. 1. Dopuszcza się sprzedaż towarów i usług podczas imprez i kiermaszy organizowanych za zgodą 
Burmistrza Miasta Szczyrk, w następujących lokalizacjach: 

1) Plac św. Jakuba 

2) Amfiteatr Skalite 

2. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w miejscach określonych w ust. 1 pkt. 1 przy sprzedaży ze 
stoiska, za każdy m² powierzchni gruntu zajętego przez handlującego: 

Asortyment sprzedaży Stawka 

Wyroby twórczości ludowej wskazane w załączniku nr 1 10,00 zł/m² 

Pozostałe wyroby rękodzielnicze 20,00 zł/m² 

3. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej w miejscach określonych w ust. 1 pkt 2 przy sprzedaży ze 
stoiska, za każdy m² powierzchni gruntu zajętego przez handlującego: 

Asortyment sprzedaży Stawka 

Bez ograniczeń 
 

1,00 zł/m² 

§ 4. Zwalnia się z obowiązku uiszczenia opłaty targowej sprzedaż na stoiskach wystawianych podczas 
imprez plenerowych organizowanych przez Zarządy Osiedli i Szkoły oraz podczas imprez charytatywnych. 

§ 5. 1. Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Pana Jana Dunata. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E11C06A-EFE3-432F-BA98-451C97E1FB6E. Podpisany Strona 1



2. Na inkasenta opłaty targowej na terenie Amfiteatru Skalite, na czas trwania Tygodnia Kultury 
Beskidzkiej wyznacza się Miejski Ośrodek Kultury ,Promocji i Informacji im. Jana Więzika w Szczyrku. 

3. Opłata może zostać uiszczona gotówką u inkasenta lub przelewem na rachunek Urzędu. 

4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

5. Jeżeli opłatę uiszczono przelewem należy okazać dowód wpłaty inkasentowi w dniu sprzedaży. 

§ 6. Za pobór opłaty targowej przysługuje prowizja w wysokości 25% od zainkasowanych kwot. 

§ 7. Pobrane kwoty opłaty targowej inkasent rozlicza w Referacie Finansowo-Budżetowym Urzędu 
Miejskiego i wpłaca na konto Urzędu w terminie 7 dni od poboru, bez względu na wysokość zainkasowanych 
sum, a w przypadku gdy zainkasowana kwota przekroczy 500 zł inkasent zobowiązany jest rozliczyć i wpłacić 
powyższą kwotę w dniu następnym w dzień roboczy po zainkasowaniu tej kwoty. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/276/2021 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 30 listopada 2021r 
w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia jej wysokości, zasad poboru w drodze inkasa oraz 
określenia inkasenta i jego wynagrodzenia. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Szczyrku 

§ 11. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01.01.2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E11C06A-EFE3-432F-BA98-451C97E1FB6E. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr LV/383/2022 

Rady Miejskiej w Szczyrku 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

1. Ręcznie haftowane obrusy, swetry, chusty, koronki itp.,: 

2. Ręcznie wytwarzane wyroby garncarskie; 

3. Ręcznie wykonane kwiaty i ozdoby z papieru, bibuły, suszu itp.; 

4. Ręcznie Malowane obrazy; 

5. Ręcznie wykonane rzeźby; 

6. Ręcznie wykonane zabawki i instrumenty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E11C06A-EFE3-432F-BA98-451C97E1FB6E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6


